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Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto 
 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää opetus- ja kulttuuriministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle työvoimapalvelujen järjestämisestä annetun lain 83 ja 
91 §:n muuttamisesta ja valmiuslain muuttamisesta. Esityksellä muutettaisiin työvoimapal-
veluiden järjestämisestä annettua lakia niin, ettei työvoimaviranomainen voisi myöntää palk-
katukea kunnalle tai kuntayhtymälle muuten kuin alentuneesti työkykyisen henkilön tai 60 
vuotta täyttäneen pitkäaikaistyöttömän palkkaamiseen. Palkkatuen myöntäminen kunnalle 
tai kuntayhtymälle ammatillisen osaamisen parantamiseen ei olisi enää mahdollista. Helsin-
gin kaupungille voitaisiin myöntää jatkossakin palkkatukea ammatillisen osaamisen kehittä-
miseen siltä osin kuin työllistettävä henkilö työllistyisi sellaisiin tehtäviin, joista muualla vas-
taa hyvinvointialue. Valmiuslakiin tehtäisiin tekniset muutokset työvoimapalveluiden järjes-
tämisvastuun siirtymisestä johtuen.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö kiinnittää lausunnossaan huomiota seuraaviin seikkoihin: 
Palkkatukea on nykyisen lainsäädännön mukaisesti mahdollista myöntää oppisopimuskou-
lutukseen. Hallituksen esitys rajoittaisi opetus- ja kulttuuriministeriön näkemyksen mukaan 
palkkatuen käyttöä kuntien tai kuntayhtymien oppisopimuspaikoissa. Jatkossa palkkatuen 
myöntäminen oppisopimukseen olisi mahdollinen enää varsin rajatuille kohderyhmille. Halli-
tuksen esityksestä ei käy selkeästi ilmi, että kuinka paljon kuntien tai kuntayhtymien oppiso-
pimuspaikoihin on myönnetty palkkatukea. Työmarkkinoiden työvoimapula ja kohtaanto-
haasteet koskevat myös kuntasektoria ja oppisopimus on tutkimuksissa todettu vaikutta-
vaksi koulutukseksi. Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää, että hallituksen esitystä täyden-
nettäisiin tältä osin, mikäli tarkoituksena on rajoittaa palkkatuen myöntämistä kuntien ja 
kuntayhtymien oppisopimuspaikkoihin.  
 
Työvoimapalveluissa on kehitetty erilaisia palvelupolkuja, joihin kuuluu eri palveluiden yh-
distelmät. Yksi tällainen palvelupolku on ollut ns. Toppis –malli, jossa on yhdistelty palkka-
tukea ja työvoimakoulutusta. Opetus- ja kulttuuriministeriöllä ei ole tiedossa, että kuinka 
yleisesti esimerkiksi Toppista on hyödynnetty, mutta hallituksen esityksessä ei avattu täl-
laisten palveluiden polutusten rajoitusten vaikutuksia. Vaikutuksia voi olla esimerkiksi kau-
empana työmarkkinoista oleville kohderyhmille. Hallituksen esitys rajoittaisi kuntien ja kun-
tayhtymien mahdollisuuksia hyödyntää koulutuksen ja palkkatuen yhdistelyä.  
 
Hallituksen esityksellä olisi negatiivisia vaikutuksia kuntien ja kuntayhtymien toteuttamaan 
nuorten työpajatoimintaan. Nuorten työpajatoiminnan tarkoituksena on valmennuksen 
avulla parantaa nuoren valmiuksia päästä koulutukseen, suorittaa koulutus loppuun ja 
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päästä avoimille työmarkkinoille tai muuhun tarvitsemaansa palveluun. Nuorisotilastojen 
mukaan kunnallisia työpajoja oli vuonna 2023 kaikkiaan noin 130. Palveluna palkkatuki on 
ollut vuonna 2023 noin 550 työpajanuorella, joista suuri osa työllistyy tällä hetkellä kuntiin ja 
kuntayhtymiin. Hallituksen esityksessä ei ole arvioitu vaikutuksia nuorten työpajatoimintaan 
eikä tuotu esiin, millä korvaavilla toimenpiteillä jo valmiiksi heikommassa asemassa olevat 
nuoret jatkossa pääsevät tarvitsemansa tuen ja valmennuksen pariin.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää työ- ja elinkeinoministeriötä täydentämään hallituksen 
esitystä yllämainituilta osin 

Talousjohtaja Pasi Rentola 

Erityisasiantuntija  Janne Savolainen 
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